[image: ]
Requerimento Nº 1398/2022

Súmula: Solicita informações do Executivo, junto à Secretaria Municipal de Justiça, Sr. Thulio Caminhoto Nassa, a possibilidade de enviar a essa Casa de Leis, um projeto que visa a concessão de folga no dia do aniversário do servidor Municipal de Itapevi de provimento efetivo e comissionado.

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto à Secretaria Municipal de Justiça, Sr. Thulio Caminhoto Nassa, a possibilidade de enviar a essa Casa de Leis, um projeto que visa a concessão de folga no dia do aniversário do servidor Municipal de Itapevi de provimento efetivo e comissionado.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A prática da folga anual no dia do aniversário do servidor público, já se tornou um hábito em algumas cidades do Brasil, que procura um estímulo a todos os funcionários públicos que se comprometem em sustentar a máquina administrativa em bom funcionamento, harmonizando uma recepção de qualidade a população da Cidade de Itapevi.
[image: MAURICIO JAPA]
 Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de abril de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 1524/2022 - 12/04/2022 14:24